مسیحیت اروپایی، که در حال شکل‌یابی است، هیچ چیز از اسلام نمی‌داند و آن را فقط از ورای خطر نظامی و دینی می‌بیند، پس تصویری که از آن می‌پردازد دشمنانه است، تصویر دینی که دشمن خود آن است.

- از اواخر قرن یازدهم تا اواخر قرن پانزدهم: که با آغاز اولین جنگ صلیبی (۱۰۹۵ م / ۴۸۹ هـ ق)، استقرار صلیبها در فلسطین و جنگهای پیاپی ایشان با دولتهای مسلمان خاورمیانه همراه است. در پایان سده سیزدهم قشون سلطان مملوک که در آن زمان «امپراطوری» بزرگ مسلمانان در خاورمیانه (مصر، شام، فلسطین، بخشی از جزیره العرب) بود، صلیبها را برای همیشه از منطقه راند و مسیحیان نیز به تدریج اسپانیای مسلمان را پس گرفتند.